
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/199/2025 

RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 10 grudnia 2025 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu Klubów Dziecięcych w Nowogrodzie Bobrzańskim oraz nadania statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2025r., poz. 1153 i 1436), art. 8 ust. 1 pkt 1, art. 9 ust. 4 i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2025r., poz. 798) oraz art. 12 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2025r., poz. 1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się z dniem 1 stycznia 2026r. gminną jednostkę budżetową pod nazwą Zespół Klubów 

Dziecięcych w Nowogrodzie Bobrzańskim, w skład którego wchodzą: 

1) Klub Dziecięcy Nr 1; 

2) Klub Dziecięcy Nr 2. 

§ 2. Siedziba Zespołu Klubów Dziecięcych w Nowogrodzie Bobrzańskim znajduje się w Nowogrodzie 

Bobrzańskim ul. Unii Europejskiej 4. 

§ 3. Ustala się statut Zespołu Klubów Dziecięcych w Nowogrodzie Bobrzańskim, w brzmieniu 

określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Sawicki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 12 grudnia 2025 r.

Poz. 3099



Załącznik 

do uchwały nr XXVII/199/2025 

Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego 

z dnia 10 grudnia 2025r. 

STATUT ZESPOŁU KLUBÓW DZIECIĘCYCH W NOWOGRODZIE BOBRZAŃSKIM 

Rozdział 1.  

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Zespół Klubów Dziecięcych w Nowogrodzie Bobrzańskim, zwany dalej zespołem, jest gminną 

jednostką budżetową, sprawującą opiekę nad dziećmi do lat 3, realizującą funkcje: opiekuńczą, wychowawczą 

oraz edukacyjną, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Zespół może sprawować opiekę nad dziećmi od 1 roku życia do lat 4 w przypadku, gdy niemożliwe lub 

utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym. 

3. Zespół dysponuje 60 miejscami. 

4. Organem prowadzącym zespół jest gmina Nowogród Bobrzański, zaś osobą kierującą pracą zespołu jest 

dyrektor. 

5. Zespół działa pod nazwą „Zespół Klubów Dziecięcych w Nowogrodzie Bobrzańskim” i prowadzi 

działalność pod adresem ul. Unii Europejskiej 4, 66 – 010 Nowogród Bobrzański. 

6. W skład Zespołu wchodzi: 

1) Klub Dziecięcy Nr 1 w Nowogrodzie Bobrzańskim; 

2) Klub Dziecięcy Nr 2 w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

7. Każdorazowo w niniejszym statucie pod pojęciem „rodziców” rozumie się także opiekunów prawnych 

dziecka. 

8. Obszarem działania zespołu jest teren gminy Nowogród Bobrzański. 

9. Z zastrzeżeniem postanowień niniejszego statutu kompetencje organu, który utworzył zespół, sprawuje 

Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 2. Zespół działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 338 

z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2025r., poz. 1483 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r., poz. 1153 z późn. zm.). 

§ 3. Zespół podlega wpisowi do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Ministra 

Rodziny i Polityki Społecznej. 

§ 4. Zespół używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

§ 5. Organizację wewnętrzną zespołu określa regulamin organizacyjny ustalany przez dyrektora po 

uzgodnieniu z Burmistrzem Nowogrodu Bobrzańskiego. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania zespołu oraz sposób ich realizacji 

§ 6. 1. Celem zespołu jest zapewnienie dzieciom opieki, wszechstronnego rozwoju oraz wspomaganie 

rodziców w wychowaniu dziecka. 

2. Dziecko przebywające w zespole ma prawo do właściwie zorganizowanej opieki pielęgnacyjnej, 

wychowawczej oraz edukacyjnej, podmiotowego traktowania w procesie wychowawczym, ochrony przed 

wszelkimi formami wyrażania przemocy fizycznej bądź psychicznej oraz ochrony i poszanowania godności 

osobistej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 3099



§ 7. 1. Zespół realizuje cele i zadania we współpracy z rodzicami dziecka, wspomagając rodzinę poprzez: 

1) zapewnianie dzieciom opieki i wychowania w atmosferze bezpieczeństwa i zrozumienia; 

2) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, przez prowadzenie zajęć 

zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka; 

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój psycho-

motoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka; 

4) przekazywanie rodzicom rzetelnej informacji dotyczącej dziecka. 

2. Działalność wychowawcza i opiekuńcza zespołu prowadzona jest zgodnie z przepisami prawa oraz 

standardami opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. 

§ 8. 1. Zespół realizuje cele i zadania poprzez: 

1) zapewnienie dzieciom opieki poprzez organizację właściwych warunków lokalowych z wyposażeniem 

dostosowanym do wieku i potrzeb rozwojowych podopiecznych; 

2) organizowanie właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej dzieci poprzez prowadzenie zajęć 

zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka oraz opiekę ze strony 

personelu zespołu o odpowiednich kwalifikacjach zawodowych; 

3) organizowanie i prowadzenie ćwiczeń i zabaw rozwijających motorykę i umiejętności umysłowe 

dziecka, zgodnie z wrodzonym potencjałem dziecka i jego możliwościami rozwojowymi; 

4) organizowanie zajęć w sposób zapewniający jak najlepszą integrację między dziećmi; 

5) organizowanie zajęć ruchowych oraz zabaw z elementami edukacji, w tym tematycznych, dyda-

ktycznych oraz manipulacyjno – konstrukcyjnych; 

6) organizowanie zajęć opiekuńczo – wychowawczych dla dzieci niepełnosprawnych z uwzględnieniem 

stopnia ich niepełnosprawności i rodzaju dysfunkcji organizmu; 

7) kształtowanie umiejętności funkcjonowania społecznego dzieci niepełnosprawnych poprzez 

odpowiednie oddziaływanie wychowawcze skierowane na dziecko oraz uwzględniające rodzaj niepełno-

sprawności; 

8) dbanie o bezpieczeństwo dzieci w czasie prowadzonych zajęć; 

9) zapewnianie dzieciom w zespole prawidłowego żywienia dostosowanego do wieku i diety dziecka, 

zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami w zakresie dietetyki; 

10) nie stosowanie wobec dzieci żadnych zabiegów lekarskich i nie podawanie leków. 

Rozdział 3. 

Warunki przyjmowania dzieci do zespołu 

§ 9. 1. Dzieci przyjmowane są do klubów dziecięcych, wchodzących w skład zespołu, na okres 

obejmujący rok szkolny (od dnia 1 września do dnia 31 sierpnia). 

2. Przyjęcie następuje na pisemny wniosek rodzica/opiekuna prawnego. W przypadku pozostawienia 

dziecka na kolejny rok, rodzic składa deklarację. 

3. Zapisy do zespołu prowadzone są przez cały rok, a przyjęcia dzieci odbywają się w miarę posiadania 

wolnych miejsc. 

§ 10. 1. Do zespołu mogą być przyjęte dzieci, które: 

1) zamieszkują na terenie gminy Nowogród Bobrzański i zamieszkałe poza jej terenem; 

2) ukończyły 1 rok życia liczony na dzień przyjęcia do zespołu; 

3) nie mają zapewnionej opieki domowej w godzinach pracy lub nauki rodziców. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 3099



2. W celu zapewnienia odpowiedniej diety lub opieki, rodzice powinni przedstawić dokumentację 

wskazującą na stan zdrowia dziecka np. związany z alergią dziecka, a w przypadku dzieci niepełnosprawnych 

– dokumentację określającą rodzaj niepełnosprawności. 

§ 11. 1. Pierwszeństwo w przyjęciu do zespołu mają: 

1) dzieci niepełnosprawne; 

2) dzieci pochodzące z rodziny wielodzietnej (troje i więcej dzieci w rodzinie); 

3) matka dziecka (opiekun prawny) powraca na rynek pracy; 

4) ojciec dziecka (opiekun prawny) powraca na rynek pracy; 

5) dziecko jest samotnie wychowywane przez pracującą matkę lub ojca lub jest objęte pieczą zastępczą; 

6) dziecko posiada jednego lub dwoje niepełnosprawnych pracujących rodziców; 

7) dziecko ma pracującą matkę (opiekuna prawnego); 

8) dziecko ma pracującego ojca (opiekuna prawnego); 

9) dziecko zamieszkuje na terenie gminy Nowogród Bobrzański; 

10) rodzeństwo dziecka uczęszcza już do zespołu. 

2. Dokumenty uprawniające do korzystania z pierwszeństwa w przyjęciu do zespołu należy dostarczyć 

razem z wnioskiem o przyjęcie. 

§ 12. 1. Dzieci, które nie otrzymały miejsca zespole, zostają umieszczone na liście dzieci oczekujących na 

miejsce. 

2. W przypadku rezygnacji rodzica dziecka objętego opieką z usług zespołu, na jego miejsce przyjęte 

może zostać dziecko z listy oczekujących. 

3. Rezygnacja z usług zespołu następuje z końcem miesiąca, w który została złożona. 

4. W przypadku złożenia przez rodzica pisemnego oświadczenia o nieobecności dziecka w zespole 

w okresie przekraczającym 30 dni, na miejsce tego dziecka, na czas jego nieobecności, może zostać przyjęte 

inne dziecko według listy oczekujących. 

§ 13. Rodzice zobowiązani są do powiadamiania dyrektora zespołu o każdej planowanej nieobecności 

dziecka trwającej powyżej 7 dni. 

Rozdział 4. 

Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka 

§ 14. W przypadku nieobecności dziecka, opłata za wyżywienie nie jest naliczana. 

Rozdział 5. 

Zasady udziału rodziców w zajęciach 

§ 15. 1. Rodzice dzieci przebywających w żłobku albo klubie dziecięcym wchodzącym w skład zespołu 

mogą uczestniczyć w zajęciach adaptacyjnych, a także w zajęciach otwartych organizowanych w każdej 

z grup, w terminie ustalonym przez dyrektora zespołu. 

2. Dla rodziców i innych członków rodziny dziecka organizowane są również okolicznościowe 

uroczystości. 

Rozdział 6.  

Organizacja i zasady funkcjonowania zespołu 

§ 16. 1. W zespole zapewnia się każdemu dziecku opiekę w wymiarze do 10 godzin dziennie od 

poniedziałku do piątku w godzinach ustalonych w regulaminie organizacyjnym zespołu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 3099



2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wymiar opieki w zespole może być, na wniosek rodziców 

dziecka wydłużony, za dodatkową opłatą. 

3. Zespół funkcjonuje cały rok z wyjątkiem przerwy wakacyjnej ustalanej przez dyrektora. 

4. W sytuacjach nagłych i uzasadnionych decyzję o zamknięciu zespołu i ustanowieniu przerwy w pracy 

może podjąć dyrektor zespołu,  niezwłocznie informując Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego o powodach 

zamknięcia i o przewidywanym czasie zamknięcia zespołu. 

Rozdział 7.  

Pracownicy zespołu 

§ 17. 1. Zespół stanowi zakład pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy. 

2. Pracą zespołu kieruje dyrektor, z którym stosunek pracy z nawiązuje i rozwiązuje Burmistrz Nowo-

grodu Bobrzańskiego, w trybie przewidzianym w odrębnych przepisach, a także wykonuje również pozostałe 

czynności z zakresu prawa pracy. 

3. Dyrektor i pracownicy zespołu powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do zajmowanych 

stanowisk. 

Rozdział 8.  

Gospodarka finansowa 

§ 18. 1. Działalność zespołu finansowana jest z budżetu gminy Nowogród Bobrzański. Może być również 

finansowana ze środków zewnętrznych oraz wpłat od rodziców. 

2. Zespół mogą wspierać finansowo oraz rzeczowo osoby prawne, osoby fizyczne i stowarzyszenia. 

3. Wszelkie wpływy uzyskane przez zespół stanowią dochody budżetu gminy Nowogród Bobrzański. 

4. Gospodarka finansowa zespołu prowadzona jest na podstawie obowiązujących przepisów dotyczących 

jednostek budżetowych. 

5. Obsługa kadrowa oraz finansowo-księgowa zespołu prowadzona jest przez Urząd Miejski 

w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

6. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy, sporządzony przez kierownika/ dyrektora, 

z zachowaniem wysokości kwot określonych w budżecie gminy Nowogród Bobrzański. 

§ 19. 1. Rodzice dzieci uczęszczających do zespołu są zobowiązani do ponoszenia opłat za pobyt oraz 

wyżywienia dziecka w zespole. 

2. Opłaty o których mowa w ust. 1 wnosi się z dołu do 15 dnia następnego miesiąca. 

3. Okresem rozliczeniowym jest miesiąc kalendarzowy. 

Rozdział 9. 

Postanowienia końcowe 

§ 20. 1. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Kontrolę działalności zespołu w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki sprawuje Burmistrz 

Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 24. Zmian w statucie zespołu dokonuje się w trybie właściwym dla jego ustalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 3099


		2025-12-12T14:26:38+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




